
  POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY  

  

Správa logistického zabezpečení 

 

 

 

Č.j. PPR-30301-115/ČJ-2014-990656 

 Praha: 21. února 2017 

 Počet listů: 2 (oboustranně) 

P Í S E M N Á  Z P R Á V A 
Z A D A V A T E L E 

v souladu s ustanovením § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), o nadlimitní veřejné zakázce 

s názvem 

„Mobilní RTG souprava pro kontrolu předmětů při ochraně chráněných osob“. 

Zadavatel: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky (dále téže jen „VZ“) je dodání Mobilní RTG soupravy pro kontrolu 
předmětů při ochraně chráněných osob. Souprava se skládá z: 

- základní jednotka s přenosovým bezdrátovým (WIFI) systémem zobrazovací jednotky v mobilním 
provedení v pevném přepravním obalu (např. v kufru s kolečky), 

- pulzní X-ray zdroj se zobrazováním na vysoké energetické úrovni, 

- digitální zobrazovací jednotka s barevným rozlišením organických a anorganických látek – duální 
modul pro detekci organických a anorganických látek, 

- zařízení pro bezdrátovou komunikaci mezi RTG zdrojem, centrálním boxem a snímacím panelem, 

- externí kabel 150 m. 

Zvolený druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení v souladu s ust. § 21 odst. 1 písm. a) zákona. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

3 289 256,20 Kč bez DPH, tj. 3 980 000,- Kč včetně DPH 21%. 



Vybraný uchazeč: 

PCS spol. s r.o. 

IČO: 00571024, DIČ: CZ00571024 

Na Dvorcích 18 

140 00 Praha 4 

Hodnotícím kritériem byla dle ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
Tento uchazeč předložil nabídku, která jako jediná splňovala veškeré zákonné požadavky a 
požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci. 

Přehled uchazečů: 

VAN-TEC MEDICAL s.r.o. 

IČO: 04294131, DIČ: CZ04294131 

Šalounova 470/38 

703 00 Ostrava 

nabídková cena: 2 875 729,- Kč bez DPH, tj. 3 479 632,- Kč včetně DPH 21%, 

PCS spol. s r.o. 

IČO: 00571024, DIČ: CZ00571024 

Na Dvorcích 18 
140 00 Praha 4 
nabídková cena: 3 289 256,20 Kč bez DPH, tj. 3 980 000,- Kč včetně DPH 21%, 

NIDES s.r.o. 
IČO: 28298764, DIČ: CZ28298764 
Šumavská 31a 
602 00 Brno 
nabídková cena: 2 405 500,- Kč bez DPH, tj. 2 910 655,- Kč včetně DPH 21%, 

Uchazeči vyloučení ze zadávacího řízení: 

VAN-TEC MEDICAL s.r.o. 

IČO: 04294131, DIČ: CZ04294131 

Šalounova 470/38 
703 00 Ostrava 

Po posouzení kvalifikace v souladu s ust. § 59 zákona komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
(dále jen „komise“) konstatovala, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikace. Uchazeč byl v souladu 
s ust. § 59 odst. 4 zákona požádán o předložení dalších dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
V termínu stanoveném zadavatelem však nedoručil všechny požadované doklady prokazující 
splnění kvalifikace. Konkrétně se jedná o doklad potvrzující splnění základního kvalifikačního 
předpokladu uvedeného v ust. § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona, vyhotoveného v souladu s ust. § 
53 odst. 3 zákona (výpis z evidence Rejstříku trestů pro právnickou osobu). 

NIDES s.r.o. 
IČO: 28298764, DIČ: CZ28298764 
Šumavská 31a 
602 00 Brno 

Po posouzení nabídky dle ust. § 76 odst. 1 zákona komise konstatovala, že nabídka nesplňuje 
požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. Jedná se o nesplnění podmínky 
uvedené v technické specifikaci, která byla přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Konkrétně 



součástí detekčního modulu, který se nasazuje na zdroj RTG pro detekci organických a 
anorganických látek nabízeného zboží není funkce přenos živého videa a audia. Videem je myšlen 
přenos živého obrazu do 1 či více tabletů/notebooků, umožňuje taktéž pořízení snímku a možnost 
jej uložit do paměti s možností dalšího vyhodnocení. Audiem je myšlen integrovaný mikrofon 
v detekčním modulu zajišťující přenos zvuku z místa kontroly předmětu do 1 či více 
tabletů/notebooků operátora a jeho záznamem. 

 PhDr. Jaromír Bischof v.r. 
 za zadavatele 


